
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.04.2015             № 876 
 
Об утверждении структуры 
Администрации города Иванова 

 
 
В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 23 части 2 статьи 31, частью 2 
статьи 48 Устава города Иванова, разделом 5 Положения об Администрации города 
Иванова, утвержденного решением Ивановской городской Думы от 30.03.2006 № 85, 
в целях формирования оптимальной организационной модели исполнительно-
распорядительного органа местного самоуправления Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления города Иванова – Администрации города Иванова согласно 
приложению. 

2. Признать утратившими силу: 
- пункт 1 решения Ивановской городской Думы от 26.05.2010 № 42  

«Об утверждении структуры Администрации города Иванова в новой редакции»; 
- решение Ивановской городской Думы от 26.09.2012 № 474 «О создании 

управления административно-технического контроля Администрации города 
Иванова и о внесении дополнения в структуру Администрации города Иванова»; 

- решение Ивановской городской Думы от 26.11.2014 № 805 «О внесении 
изменений в решение Ивановской городской Думы «Об утверждении структуры 
Администрации города Иванова в новой редакции». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города 

Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


